PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности  комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от  27  сентября 2019 года
	пгт. Междуреченский
	№ 4

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Кривоногов

Андрей Васильевич

	Заместитель главы Кондинского района

	Мухин

Андрей Александрович
Мулько

Олег Аликович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы
Начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Уланов

Сергий Николаевич
	Иерей местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божей Матери «Всех скорбящих Радость» гп. Междуреченский

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Густов

Алексей Олегович
Калашнюк
Виталий Петрович
	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации
Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Новоселов

Денис Николаевич
	Старший помощник прокурора Кондинского района

	Григоренко
Максим Витальевич
	ВРИО Полиции ОМВД России по Кондинскому району

	Грубцов

Сергей Анатольевич
	Глава городского поселения Куминский

	Белослудцев

Евгений Викторович
	Глава сельского поселения Мулымья

	Чилимова

Нелли Анатольевна

	Исполняющий обязанности главы городского поселения Луговой

	Чумичёва
Екатерина Сергеевна

	Заместитель главы городского поселения Мортка

	Вурм
Марина Владимировна
	Заместитель главы сельского поселения Леуши

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики  администрации Кондинского района

1. О принимаемых мерах по противодействию экстремистской деятельности в городских и сельских поселениях Кондинского района. О проводимой работе ОМВД России по Кондинскому району в сфере противодействия экстремисткой деятельности в городских и сельских поселениях района за текущий период 2019 года.
(Мулько, Григоренко, Чилимова, Грубцов, Чумичёва, Белослудцев, Вурм, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
1.2.
Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:
1.2.1.
 Направлять информацию в ОМВД России по Кондинскому району о лицах пропагандирующих нетрадиционные религиозные течения в городских и сельских  поселениях Кондинского района.
Срок – до 25 декабря 2019 года.
1.3. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:
1.3.1. Провести анализ о количестве мигрантов зарегистрированных в городских и сельских поселениях Кондинского района в период с 01.05.2019 по 01.09. 2019 года.

Срок – до 18 октября 2019 года.
2. Об организации просветительской и воспитательной работы в формировании толерантности в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кондинского района.
(Суслова, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Начальнику управления образования администрации Кондинского района (Н.И. Сусловой):
2.2.1. В общеобразовательных учреждениях, с привлечением представителей ОМВД России по Кондинскому району, провести классные часы на тему «толерантное отношение к представителям других конфессий, национальностей».
Срок – до 31 октября 2019 года.

3. Мероприятия по оказанию практической и методической помощи по противодействию экстремистской деятельности городским и сельским поселениям Кондинского района.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1.
Принять информацию к сведению.

           3.2. Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

         3.2.1.  Организовать выездное мероприятие в сп. Леуши с целью оказания практической и методической помощи комиссии по противодействию экстремистской деятельности сп. Леуши.

             Срок - до 29 ноября 2019 года.
4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по противодействию экстремистской деятельности  Кондинского района
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами  2.2.1., 3.2.1., 3.3.1., 4.2.1.. протокола  № 3 от 24.06.2019 года. Продлить срок исполнения пункта 1.2.1. протокола  № 3 от 24.06.2019 года до 30.10.2019 года.
	Председатель комиссии,
Глава Кондинского района

	                  А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	                О.А. Карповских